Протокол
Заседания экспертной группы по мониторингу внедрения

Стандарта деятельности органов МР «Лакский район».


29 апреля 2015 г.






сел Кумух


Присутствовали:

1.Кунбуттаев М.К.

-   председатель общественной палаты Лакского






    района, руководитель группы;

2.Алишаева У.Ш.                  -   преподаватель МКОУ «Кумухская СОШ»;

3.Гасанова А.А.                     -   преподаватель МКОУ «Кумухский лицей»;

4.Магомедов М.Б.

-   частный инвестор из сел Хулисма;

5.Мугадов Р.А.


-   депутат районного собрания МР «Лакский 






     район»;

6.Апразов Х.Г.


-    председатель СПК «Саид Габиева»;

7.Хизиева С.Ш.


-    депутат сельского собрания МО «сельсовет 






      Хурхинский» 

Повестка:
1. О проведении общественной экспертизы исполнения требований Стандарта деятельности органов местного самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в МР «Лакский район» в соответствии с п.2.2. «Ежегодное обращение Главы МР «Лакский район» «Инвестиционный климат Лакского района, в рамках ежегодного отчета о деятельности администрации муниципального района»  Дорожной карты по внедрению Стандарта.
2. О проведении общественной экспертизы исполнения требований Стандарта деятельности органов местного самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в МР «Лакский район» в соответствии с п.3.2. «Создание и обеспечение функционирования специализированного раздела об инвестиционной деятельности муниципального района на официальном сайте администрации муниципального района «Лакский район»  Дорожной карты по внедрению Стандарта.
3. О проведении общественной экспертизы исполнения требований Стандарта деятельности органов местного самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в МР «Лакский район» в соответствии с п.10.2. «Создание канала прямой связи инвесторов с Главой администрации МР «Лакский район», в целях оперативного решения возникающих в процессе инвестиционной деятельности проблем и вопросов» Дорожной карты по внедрению стандарта.
По первому вопросу слушали:  Кунбуттаева М.К.

Он сказал, что 28 декабря 2014 года состоялся  заседание Собрания депутатов МР «Лакский район» с приглашением руководителей всех структурных подразделений и актива района, на котором выступил Глава МР «Лакский район» Магомедов Ю.Г. с ежегодным отчетом о деятельности администрации муниципального района «Лакский район». В рамках этого отчета была доложена информация об «Инвестиционном климате Лакского района».
Выступили: Мугадов Р.А., Апразов Х.Г., Магомедов М.Б.

Обменявшись, мнениями решили:

1.П.2.2. Дорожной карты по внедрению Стандарта «Ежегодное обращение Главы МР «Лакский район» «Инвестиционный климат Лакского района» в рамках ежегодного отчета о деятельности администрации муниципального района» выполнен полностью.
Проголосовали:

За – 7, против – 0, воздержались – 0.

По второму вопросу слушали:  Кунбуттаева М.К.

Он сказал, что на официальном сайте администрации муниципального района «Лакский район» создан и функционирует специализированный раздел об инвестиционной деятельности МР «Лакский район».

Выступили: Алишаева У.Ш., Гасанова А.А., Мугадов Р.А. В своих выступлениях они тоже подтвердили наличие раздела об инвестиционной деятельности МР «Лакский район» на официальном сайте администрации района.
Обменявшись, мнениями решили:

1.П.3.2. Дорожной карты по внедрению Стандарта «Создание и обеспечение функционирования специализированного раздела об инвестиционной деятельности муниципального района на официальном сайте администрации муниципального района «Лакский район» выполнен полностью.

Проголосовали:

За – 7, против – 0, воздержались – 0.

По третьему вопросу слушали: Кунбуттаева М.К.

Он сказал, что на официальном сайте администрации муниципального района «Лакский район» создан канал прямой связи инвесторов с Главой МР «Лакский район», в целях оперативного решения возникающих в процессе инвестиционной деятельности проблем и вопросов». Номер телефона «горячей линии» 2-42-18.
Выступили:  Магомедов М.Б., Хизиева С.Ш., Апразов Х.Г. В своих выступлениях они тоже подтвердили наличие номера «горячей линии» 2-42-18 на официальном сайте администрации района.

Обменявшись, мнениями решили:

1.П.10.2.Дорожной карты по внедрению Стандарта «Создание канала прямой связи инвесторов с Главой муниципального района «Лакский район», в целях оперативного решения возникающих в процессе инвестиционной деятельности проблем и вопросов» выполнен полностью.
Проголосовали:

За – 7, против – 0, воздержались – 0.

Кунбуттаев М.К.

Алишаева У.Ш.
Гасанова А.А.
Магомедов М.Б.
Мугадов Р.А.
Апразов Х.Г.

Хизиева С.Ш.

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


